
 

Uchwała nr LI/120/2024 

Rady Dzielnicy Osowa 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

 
w sprawie 

utworzenia Parku Północnego na granicy dzielnic Osowa oraz Matarnia 
 

Na podstawie § 15 ust. 1 pkt 5 oraz pkt 15 Statutu Dzielnicy Osowa stanowiącego załącznik do uchwały nr LII/1172/14 Rady 
Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia statutu Dzielnicy Osowa (Dz. Urz. Woj. Pom. Poz. 2002 z 
późn. zm.) 
 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Rada Dzielnicy Osowa wnosi o utworzenie nowego, rozległego terenu zieleni urządzonej, parku 

leśnego oraz ustanowienia terenów leśnych ogólnodostępnych na granicy dzielnic Osowa oraz 

Matarnia. 

Teren ten powinien objąć: 

• w obrębie 0003-Klukowo działki: 112/23, 100/9, 100/4, 1, 100/1; 

 

§ 2. 

Rada Dzielnicy Osowa wnosi, aby nowej przestrzeni nadać nazwę „Park Północny”. 

 

§ 3. 

W przypadku ewentualnej likwidacji terenów Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Przystań” 

oraz „Klukowo” zlokalizowanych na działkach 95/14 oraz 96 w obrębie 0003-Klukowo, wnosimy 

o przeznaczenie ich na rzecz terenów zielonych i rekreacyjnych oraz o włączenie wymienionych 

terenów w obręb „Parku Północnego”.  

 

§ 4. 

Rada Dzielnicy Osowa wnosi, aby „Park Północny” był częścią większego projektu trasy pieszo-

rowerowej pomiędzy dzielnicami Osowa oraz Matarnia na odcinku od ulicy Keplera do ulicy 

Juliusza Słowackiego, która będzie biec w śladzie nieczynnej linii kolejowej nr 235, tzw. „Kolei 

kokoszkowskiej”.  

 

§ 5. 

Rada Dzielnicy Osowa wnosi, aby „Park Północny” pełnił rolę urządzonego terenu zielonego o 

szerokim przeznaczeniu, tj. z możliwością realizacji w nim infrastruktury sportowej, rekreacyjnej, 

wypoczynkowej, wytchnieniowej, proekologicznej, turystycznej, retencyjnej i każdej innej, która 

przysłuży się mieszkańcom w celach prozdrowotnych i rekreacyjnych. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Osowa. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

UZASADNIENIE 

Dzielnica Osowa oraz osiedle Klukowo w dzielnicy Matarnia, choć znajdują się w pobliżu i w otulinie 

Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, to są całkowicie odcięte od tej niezwykle ważnej przestrzeni 

zielonej pasami drogi szybkiego ruchu jaką jest Zachodnia Obwodnica Trójmiasta. Mieszkańcy obu 

dzielnic nie są w stanie w sposób wygodny i stały korzystać z dobra jakim jest Trójmiejski Park 

Krajobrazowy, ponieważ nie ma możliwości dotarcia do niego chociażby kładkami pieszymi nad 

Zachodnią Obwodnicą Trójmiasta. Mieszkańcy zmuszeni są korzystać z przestrzeni zrealizowanych 

wewnątrz ich dzielnic, w najbliższej okolicy, których – niestety – nie ma zbyt wiele. 

Sprawę uwypukla fakt, że w dzielnicy Osowa wyraźnie wskazuje się niedostatek terenów zieleni 

urządzonej. Przy każdym nowo powstającym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

mowa jest o niedostatku terenów zieleni urządzonej oraz niezwykłym rozproszeniu i niewielkości 

istniejących terenów. Największy park w Osowej, Park Chirona, zajmuje blisko 3 hektary powierzchni, 

co na tak zaludnioną oraz zabudowaną dzielnicę jest skromnym wynikiem. 

Klukowo w dzielnicy Matarnia to tereny cały czas zabudowujące się i zaczynające tworzyć spójną 

tkankę miejską. Niestety, w Klukowie nie sposób znaleźć zagospodarowanego terenu zielonego. 

Najbliższymi terenami zieleni urządzonej są Łąka Maternusa na Firodze lub Park Diany w Osowej. Brak 

terenów zieleni urządzonej może zniechęcić przyszłych mieszkańców do zasiedlania terenów Klukowa 

oraz z pewnością obniża ocenę odbioru okolicy, która nie jest okolicą najprzyjaźniejszą z powodu 

sąsiedztwa m. in. Portu Lotniczego. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wielu mieszkańców, planom rozwoju Miasta Gdańska, a także 

wykorzystując fakt, że Miasto Gdańsk planuje realizację ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy Osową 

a Firogą przez Klukowo po śladzie dawnej linii kolejowej, wnosimy o realizację nowej przestrzeni 

zielonej. Park Północny byłby świetnym uzupełnieniem oraz spełnieniem potrzeb ogromnej rzeszy 

mieszkańców o w pełni zagospodarowanym, rozległym, dostępnym, nieodległym i przyjaznym terenem 

zielonym, w którym mogliby spędzać czas, odpoczywać, rozwijać swoje pasje oraz znaleźć chwile 

wytchnienia. 

Rada Dzielnicy Osowa postuluje również o zachowanie terenów zajmowanych dziś przez Rodzinne 

Ogrody Działkowe „Przystań” oraz „Klukowo” na cele związane z prowadzeniem ogródków 

działkowych i o zachowanie ich funkcjonalności, celem pozostawienia na stałe funkcji rekreacji dla 

okolicznych mieszkańców. W przypadku nieodwracalnej decyzji w przyszłości o ich likwidacji – wnosimy 

o przemianowanie tych terenów na tereny zieleni i rekreacji oraz całkowite włączenie ich w zasób 

„Parku Północnego”. 


